СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 106
с. Каргасок

25.11.2010 г

Об установлении на территории Каргасокского сельского поселения налога на имущество физических лиц

(В ред. решений Совета Каргасокского сельского поселения
от 14 апреля 2011 г. № 122, от 12 декабря 2013 г. № 64,
от 7 ноября 2014 г. № 94, от 2 июня 2016 г. № 139,

от 27 февраля 2017 г. № 156, от 14 ноября 2017 г. № 8)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ № «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации» и Уставом Каргасокского сельского поселения Совет Каргасокского сельского поселения решил: (В ред. решения Совета Каргасокского сельского поселения от 7 ноября 2014 г. № 94)
1. Установить на территории Муниципального образования  «Каргасокское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. В случае определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Каргасокского сельского поселения, в следующих размерах:

1) на объекты, указанные в пункте 1 статьи 401 Налогового кодекса Российской Федерации, не используемые для осуществления предпринимательской деятельности:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей включительно
	0,5 процента

	Свыше 700 000 рублей
	0,6 процента».

(В ред. решения Совета Каргасокского сельского поселения от 14 ноября 2017 г. № 8)

	2) на объекты, указанные в пункте 1 статьи 401 Налогового кодекса Российской Федерации, используемые для осуществления предпринимательской деятельности:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2 процента

(В ред. решения Совета Каргасокского сельского поселения от 7 ноября 2014 г. № 94)
3. Коэффициент-дефлятор определяется в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации. (Введен решением Совета Каргасокского сельского поселения от 12 декабря 2013 г. № 64)
4. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.

В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая ставка устанавливается в размере 2 процента.
(Введен решением Совета Каргасокского сельского поселения от 2 июня 2016 г. № 139)
5. Уплата налога производится в установленные законодательством сроки.

6. Признать утратившим силу:

1) Решение Совета Каргасокского сельского поселения от 25.12.2008 года №55 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Каргасокского сельского поселения».

2) Решение Совета Каргасокского сельского поселения от 01.04.2010 года №100 «О внесении изменений в Решение Совета Каргасокского сельского поселения от 25.12.2008 года № 55  «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Каргасокского сельского поселения».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8.  Настоящее решение опубликовать  в  газете «Северная правда»
9. (Утратил силу – решение Совета Каргасокского сельского поселения от 12 декабря 2013 г. № 64)
Глава  Каргасокского  сельского поселения:

          К.Н.Никитин